
Pagina 1 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 016/2017

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Suspensa
Posição da Sessão

 23/11/2017 - 09:00
Data e Hora de Encerramento da Sessão

23/11/2017 - 11:40 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Infraestrutura
Órgão interessado

71949001/2017
Processo

Aquisição de materiais de consumo para a iluminação decorativa natalina de 2017 (mangueira
luminosa, materiais de recuperação e pintura, entre outros), em atendimento à Secretaria Municipal
de Infraestrutura e Serviços Públicos - SEINFRA, conforme condições, especificações e quantitativos
estabelecidos no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeiro(a)

Fernanda Teodoro da Silva Barros - Decreto Municipal nº. 1194, de 23 de março de 2017.

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pelo sistema, no horário preestabelecido, e efetuou o Credenciamento
dos interessados. A empresa DIAL DISTRIBUIDORA EIRELI-ME apresentou a Certidão ou Declaração expedida pela
Junta Comercial vencida, descumprindo o item 5.6 do edital, sendo assim, a mesma está credenciada apenas para o
item 42, por ser um item de cota principal. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a
divulgação aos participantes dos preços apresentados, as propostas foram vistadas pelos licitantes presentes.

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

00.226.324/0001-42 788.729.281-682776939 SSP/GOMICROEMPRESA
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME ALESSANDRO MARTINS MIGUEL

08.883.023/0001-01 798.210.731-15RG:3525997850368 SSP GOMICROEMPRESA
GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA Fausto Henrique David

10.911.137/0001-51 592.110.321-723155058 SSP-GOMICROEMPRESA
COMERCIAL DE TINTAS ANÁPOLIS LTDA. Cley Walgner Saraiva Pinheiro Lima

11.966.241/0001-06 706.238.801-72RG:4156324 SPTC-GOMICROEMPRESA
JBA COMERCIAL LTDA. VICTOR HUGO DE SOUSA OLIVEIRA

13.464.349/0001-26 014.555.701-414428100 DGPC/GOMICROEMPRESA
N3 COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME SAULO PINHEIRO FERREIRA

19.103.397/0001-75 478.168.561-721991492 2º via DGPC-GOMICROEMPRESA
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Gean Paulo da Costa

21.536.067/0001-15 911.225.971-34 3850585 SSP/GO
DIAL DISTRIBUIDORA EIRELLI DIOGO RODRIGUES RATES

Diante da quantidade de itens a serem licitados, bem como o número de empresas participantes, a sessão será
suspensa com retorno previsto para o dia 23/11/2017 às 14:00 para a disputa de lances, tendo em vista a
necessidade de tempo para analise e cadastramento das propostas no sistema. Os envelopes de documentação de
habilitação foram lacrados e vistados pelos presentes e ficaram sob a guarda da Secretaria até o retorno dos
trabalhos. Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio declararam encerrada a sessão, lavrando a
presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ele, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes até o
final do certame.

Fernanda Teodoro da Silva Barros - Pregoeiro Oficial

 

Decreto Municipal nº. 1194, de 23 de março de 2017.



Pagina 2 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Fabio Alves Marques - Pregoeiro

 

Decreto Municipal nº. 1194, de 23 de março de 2017.

Cristiane Pires Lima Soares - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº. 2328, de 23 de agosto de 2016.

 19.103.397/0001-75 - CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
 478.168.561-72 - Gean Paulo da Costa

  

 10.911.137/0001-51 - COMERCIAL DE TINTAS ANÁPOLIS LTDA.
 592.110.321-72 - Cley Walgner Saraiva Pinheiro Lima

  

 21.536.067/0001-15 - DIAL DISTRIBUIDORA EIRELLI
 911.225.971-34 - DIOGO RODRIGUES RATES

  

 00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME
 788.729.281-68 - ALESSANDRO MARTINS MIGUEL

  

 08.883.023/0001-01 - GURGEL & AMARAL TELEGÁS LTDA
 798.210.731-15 - Fausto Henrique David

  

 11.966.241/0001-06 - JBA COMERCIAL LTDA.
 706.238.801-72 - VICTOR HUGO DE SOUSA OLIVEIRA

  

 13.464.349/0001-26 - N3 COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME
 014.555.701-41 - SAULO PINHEIRO FERREIRA

  


